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Ülikiire interneti võidujooks on Eestis alanud - Starman lubab juba sel suvel
hakata pakkuma uue tehnoloogiaga 200 Mbit/s internetti üle tavalise kaablivõrgu,
kuu tagasi esitles aga Elion oma esimesi fiiber-koju ühendusi Lasnamäel.

Arvutimaailmale edastas ülevaate Starmani uutest plaanidest ja kasutatavast
tehnoloogiast kommunikatsioonijuht Timo Hartikainen.

Uus tehnoloogia DOCSIS 3.0 (Data Over Cable Service Interface Specification) on
mõeldud ülikiire internetiühenduse pakkumiseks kaabeltelevisioonivõrgu kaudu.

Mitmed maailma juhtivad kaabel-tv operaatorid on alates eelmisest aastast
alustanud DOCSIS 3 pilootprojekte. Hiljuti teatas ülikiire, kuni 200 megabitini
sekundis küündiva netiühenduse pakkumisest Suurbritannias Virgin Media (vt.
http://blogs.telegraph.co.uk/ian_douglas/blog/2009/05/06/vi…,
http://www.crowdedbrain.co.uk/networking/virgin-launch-200m…).

Starmani tehnikadirektori Hanno Liiva sõnul diskuteeritakse maailmas laialt selle
üle, kas uuest DOCSIS 3.0 tehnoloogiast saab vääriline vastane valguskaablite
kaudu toimivatele lahendustele. „Kui fiiberoptikal töötavad tehnoloogiad eeldavad
sisuliselt uue võrgu rajamist kõigisse kodudesse, siis Starmani juurutatava
tehnoloogia eeliseks on see, et pole vaja välja vahetada senist
kaabeltelevisioonivõrku,“ selgitas Liiva. „Paljudes kodudes on küll olemas
vaskkaablitel põhinev telefonivõrk, kuhu kiirem internet ja IP-põhine televisioon
jõuab ADSL2+ tehnoloogia kaudu. Võrreldes selle lahendusega pakub aga DOCSIS
3.0 kuni kaheksa korda kiiremat netikiirust olemasoleva kaabel-TV võrgu kaudu.“

Suve jooksul paigaldab Starman Tallinnasse uued võrgu keskseadmed ning
sügiseks katab DOCSIS 3.0 tehnoloogia 52% kõikidest Starmani
internetiklientidest. Tartus, Ida-Virumaal ja mujal Eestis hakatakse kavakohaselt
uut tehnoloogiat juurutama alates järgmisest aastast. Uuel tehnoloogial
põhinevate Starmani tootepakettide kiirused ning hinnad selguvad lähikuudel.

Uue ülikiire internetiühenduse kasutamiseks ei ole vaja vedada kodudesse uusi
kaableid, vaid lahendus toimib senise kaabel-TV võrgu kaudu. Televisiooni,
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interneti ja telefoniteenust sisaldavate kolmikpakettide kliendid saavad Starmanilt
uut tehnoloogiat toetava kaabelmodemi tasuta kasutamiseks, nii et
netikasutajatelt pole vaja ise osta või rentida uut seadet.
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